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Özet  
 
Immediate dentin sealing (IDS) indirekt restorasyonlarda kullanılan yeni bir yaklaĢımdır. Ölçü alma iĢlemine geçmeden 

önce açığa çıkmıĢ dentin tabakasına bağlanma ajanı uygulanarak polimerize edilmesi tavsiye edilmektedir. Bu teknik sayesinde bir 
dentin adezivi dentin tabakasını kapatmak amacıyla kavite preparasyonundan hemen sonra uygulanarak polimerize edilir. Immediate 
dentin sealing (IDS) olarak adlandırılan bu prosedürün bağlanmayı artırdığı, bakteriyel kontaminasyonu ve dentin hassasiyetini 
azalttığı düĢünülmektedir. Bu derlemede; IDS tekniğinin tarihsel geliĢimi, uygulama prosedürleri ve yararlı etkileri ile ilgili bilgi 
verilmesi amaçlanmıĢtır.  

 
Anahtar Kelimeler: IDS, indirekt restorasyonlar. 
 
Abstract 
 
Immediate dentin sealing (IDS) is a new approach in indirect restorations. Ġmmediate application and polymerization of the 

dentin bonding agent to the freshly cut dentin, prior to impression taking, is recommended. By this tecnique, a dentin adesive is used 
and polimerised to seal dentin immediately following cavity preparation. This new application procedure, the so-called immediate 
dentin sealing (IDS), appears to achieve improved bond strength, decreased bacterial leakage, and reduced dentin sensitivity. In this 
review; historical development, application procedures and advantageous efects of IDS is aimed to provide information. 

 
Key words: IDS, indirect restorations. 
  

 
 

              GiriĢ 
 

Ġndirekt restorasyonlarda bağlanmayı 
olumlu yönde etkilediği ileri sürülen “Immediate 
Dentin Sealing” (IDS) tekniği; ilk kez Paul ve 
Scharer tarafından 1997'de tanımlanmıĢ, Dr. 
Pascal Magne ise bu tekniği geliĢtirerek yaygın 
hale getirmiĢtir. Mantık olarak prepare edilmiĢ 
dentinin kontaminasyonunu engellemek 
amacıyla kesildikten hemen sonra adeziv 
uygulanmasının en güçlü bağlantıyı sağladığı 
fikrine dayanmaktadır (1). 

Kavite veya kron preparasyonu 
sırasında dentin tübüllerinin açılması 
kaçınılmazdır. Tübüller açıldığında, kimyasal ve 
bakteriyel uyarıları pulpaya ileten kanallar gibi 
davranırlar. Geçici kaplama materyalleri dentine 
koheziv olarak bağlanmaz ve final 
restorasyonundan önce bakteri ve artıklarının 
sızmasına neden olabilirler (2,3). Geçici dolgu 
yapıldıktan sonra, dentinde ölçü alımı, yıkama, 

kurutma ve geçici dolgunun kaldırılması 
iĢlemleri sırasında; diĢ hassasiyeti ve potansiyel 
pulpa harabiyetine yol açabilen eksternal 
uyarılar oluĢabilir. Bu yüzden adeziv 
uygulaması, dentin-pulpa kompleksini koruyan 
biyolojik bir kaplamanın oluĢabilmesi için dentin 
kesildikten hemen sonra yapılmalıdır (4). Bu 
amaca ulaĢmak için indirekt restorasyonların 
henüz kesilmiĢ dentin yüzeylerinin ölçü 
alınmadan önce rezin esaslı adezivlerle 
kaplanması önerilmektedir (2,5). “Resin 
coating” ya da “dual bonding” olarak da 
adlandırılan IDS tekniği, preparasyon sonrası 
hassasiyeti azaltan olumlu etkilerinin yanı sıra 
vital diĢlerde geleneksel kron preparasyonu 
sonrası kullanıldığında retansiyonu anlamlı 
derecede artırdığı, marjinal sızıntıyı azalttığı ve 
bakteriyel kontaminasyonu önlediği bildirilmiĢtir 
(6).  

 
Delayed Dentin Sealing 
 
AraĢtırmacılar IDS iĢleminin etkinliğini 

test ederken geleneksel adeziv simantasyon 
tekniğini, prepare edilmiĢ dentin yüzeyinin 
örtülmesindeki gecikmeden dolayı “delayed 
dentin sealing” (DDS) olarak adlandırmıĢlardır 
(7-9). 
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IDS Tekniği Uygulaması 
 
IDS uygulaması, henüz kesilmiĢ dentinin 

hızlı bir Ģekilde kaplanması esasına dayanır. 
Kaplama iĢleminde sadece adeziv sistemler 
kullanılabileceği gibi adeziv uygulamasının 
ardından akıĢkan kompozit de kullanılarak 
kaplama etkinliği artırılabilir (15). Açığa çıkmıĢ 
dentin üzerine adeziv uygulamasının ardından 
akıĢkan kompozit dentin tabakasının üzerine 
yaklaĢık 1 mm kalınlığında olacak Ģekilde 
yayılarak, 40 saniye boyunca polimerize edilir 
(Ģekil 1-2).  

 

 
ġekil 1. 2 aĢamalı kendinden adezivli sistem 
kullanılarak, IDS tekniğiyle kaplanan örneğin 
ara yüz kesiti A: AkıĢkan kompozit, B: Adeziv, 
D: Dentin 

 

 
ġekil 2. 3 aĢamalı asitlenen yıkanan adeziv 
sistem kullanılarak, IDS tekniğiyle kaplanan 
örneğin ara yüz kesiti A: AkıĢkan kompozit, H: 
Hibrit 
 

IDS tekniği, birçok adeziv sistem 
kullanılarak uygulanabilir. Normalde rezin esaslı 
adezivlerin polimerizasyonu, tübüllerin içinde 
hibridize olmuĢ rezin tagların dallanıp 
anostomoz yapmasıyla açığa çıkmıĢ dentinin 
geçirgenliğini azaltır. Bu da peritubuler dentinin 
lateral hibridizasyonuna neden olur (16). 
Asitlenen ve yıkanan adezivlerde görülen nemli 
bağlanma tekniği, smear tıkaçlarını koruyarak 
dentin tübüllerindeki sıvı geçirgenliğinin 
azaltılmasına yardım eder (10). Smear 
tıkaçlarını tamamen çözen daha agresif olanlar 
ise plazma proteinlerinin koagülasyonu ile, 
asitleme ve primer uygulama iĢlemleri sırasında 
dentin geçirgenliğinin azalmasına katkıda 
bulunur (11). Bununla beraber pulpal basınca 
sahip vital diĢlerde, polimerize adeziv tabakalar 
arasındaki dentinal sıvı akıĢı bu bölgenin tam 
olarak kaplanmasını engelleyebilir (12). 

Yapılan çalıĢmalarda birçok dentin 
adezivi test edilmiĢ, 3 aĢamalı asitlenen ve 
yıkanan adezivlerin bu tekniğin 
uygulanmasında en baĢarılı adezivler olduğu 
bildirilmiĢtir (13) (Ģekil 2). Ġlerleyen yıllarda 
kendinden asitli adeziv sistemlerde görülen 
geliĢmelerle birlikte piyasaya sürülen yeni 
adezivler test edilmiĢ ve IDS tekniği 
kullanıldığında asitlenen ve yıkanan adezivlere 
nazaran yüksek bağlanma dayanımı değerleri 
elde edilmiĢtir (14). Bir grup araĢtırmacı ise IDS 
iĢleminde dentin adezivi uygulandıktan sonra 
akıĢkan kompozit kullanımını önermiĢ ve 
polimerize olmuĢ akıĢkan kompozitin 
hibridizasyon tabakasını koruduğunu 
savunmuĢtur (15).  

Spohr ve ark., IDS uygulama 
tekniklerinde oluĢan adeziv yada adeziv-
akıĢkan kompozit tabakalarının kalınlığının 
kırılma dayanımı üzerine etkisini inceledikleri 
çalıĢmalarında film kalınlığının önemli olduğunu 
bildirmiĢlerdir. Adeziv ve akıĢkan kompozitin 
birlikte kullanıldığı grupların kırılma 
dayanımlarının kontrol grubu ve sadece adeziv 
kullanılan gruplardan anlamlı derecede yüksek 
olduğunu rapor etmiĢlerdir (27). 

 
TartıĢma 
 
IDS uygulaması önceden de belirttiğimiz 

gibi kavite preparasyonundan hemen sonra, 
açığa çıkmıĢ dentin yüzeyinin bir adet dentin 
adeziviyle kapatılması esasına dayanır. Bu 
iĢlem çeĢitli Ģekillerde uygulanabilir. Yapılan 
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çalıĢmalarda farklı özelliklere sahip adezivler 
test edilmiĢtir (7, 9, 14).  

 

 
Tablo 1. Yıllara göre IDS ve IDS’nin kırılma 
dayanımına etkisini araĢtıran makalelerin 
yazarları, baĢlıkları, çalıĢmalarda kullanılan 
materyaller ve çalıĢmaların sonuçları tabloda 
belirtilmiĢtir. 

 
Diğer taraftan, Magne ve ark., direkt ve 

indirekt restorasyonlarda IDS tekniğinin 
bağlanma dayanımına olan etkisini 
araĢtırmıĢlardır. IDS uygulanan gruptaki diĢlerin 
bağlanma dayanımı değerleri, klasik indirekt 
adeziv restorasyon (DDS) yapılan gruba göre 
anlamlı derecede yüksek çıkarken, IDS tekniği 
kullanılmadan direkt teknikle restore edilen 
kontrol grubuna göre ise istatistiksel olarak 
anlamlı bir fark bulunmamıĢtır (8). 

Magne ve ark.’nın yapmıĢ olduğu bir 
diğer çalıĢmada rezin kaplama iĢlemi için 
kullanılan 2 farklı adezivi karĢılaĢtırmıĢlardır. 
Her iki adezivin ayrı ayrı kullanılarak 
uygulandığı IDS grupları DDS gruplarına göre 
daha yüksek bağlanma dayanımı değerleri 
göstermiĢtir (9).  

Dalby ve ark., ise seramik 
restorasyonlar ile dentin arasındaki makaslama 
bağlanma dayanımı üzerine IDS’nin etkisini 
araĢtırmıĢlardır. Geleneksel simantasyon 

yapılan grup ile (DDS) 4 dentin adezivinin ayrı 
ayrı kullanıldığı IDS grupları arasında anlamlı 
bir fark bulunmamıĢtır. IDS’nin makaslama 
bağlanma dayanımı üzerine etkisi önemsiz 
bulunmuĢtur (7).  

Oliveria ve ark. da, IDS tekniğinin 
kompozit rezin inleyler ile restore edilen diĢlerin 
kırılma dayanımları üzerine etkisini inceledikleri 
çalıĢmalarında IDS’ nin kırılma dayanımı 
üzerine  anlamlı bir etkisinin olmadığını 
bildirmiĢlerdir (28). 

Choi ve ark., IDS iĢleminin porselen 
restorasyonların makaslama bağlanma 
dayanımı üzerine etkisini araĢtırdıkları 
çalıĢmalarında, IDS yapılan gruplar DDS 
gruplarına göre anlamlı derecede yüksek 
bağlanma dayanımı değerleri göstermiĢtir (14). 

 
Literatürde IDS iĢleminin bağlanma 

dayanımını artırması 3 temel etkiye 
dayandırılmaktadır. Ġlk olarak kavite 
preparasyonu sonrası açığa çıkan yeni kesilmiĢ 
dentin tabakasının bonding iĢlemi için en uygun 
yüzey olduğu bildirilmiĢtir (12). Eğer bu 
aĢamada bonding iĢlemi yapılmazsa geçici 
restorasyonun sızdırması sonucu dentin 
kontaminasyonu olabilmekte ve bağlanma 
olumsuz etkilenmektedir (17-19).  

 Ġkinci olarak dentin bonding ajanlarının 
direkt restorasyonlarda olduğu gibi öncelikli 
uygulanmasıyla rezin infiltrasyonu ve adeziv 
polimerizasyonu önceden tamamlanmaktadır. 
Yapılan çalıĢmalarda IDS tekniğinin bağlanma 
dayanımı açısından daha iyi sonuçlar vermesi, 
indirekt restorasyonların geleneksel bonding 
iĢleminde (DDS) adeziv ajan üzerine konulan 
kompozit rezin ile birlikte polimerize edilmesinin 
daimi restorasyonun adaptasyonu sırasında 
uygulanan basınca bağlı olarak, henüz 
sertleĢmemiĢ dentin-rezin ara yüzündeki hibrit 
tabakanın çökmesiyle açıklanmaktadır (20,21). 
Bir diğer çalıĢmada ise Porselen 
restorasyonların geleneksel simantasyon 
tekniğinde, veneerin yerleĢtirilmesi esnasında 
uygulanan basınca bağlı olarak, adeziv 
tabakanın gereğinden fazla inceldiği ve dentinal 
sıvının dıĢa doğru hareketi sonucu bağlanma 
yüzeyini ıslattığı bildirilmiĢtir. Bu durumun 
adeziv ara yüzündeki bütünlüğü olumsuz 
etkilediği ve bağlanma dayanımını azalttığı 
sonucuna varılmıĢtır (22,23). 

Üçüncü ve son olarak IDS iĢlemi, adeziv 
sistemlerin içeriğindeki farklı monomerlerin 
kopolimerizasyon süreçlerinin 
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tamamlanabilmesi için gerekli zamanı 
sağlamakta ve bu sayede bağlanma gücü 
zamanla artmaktadır (12).  Reis ve ark. yapmıĢ 
oldukları çalıĢmada bir haftalık sürenin sonunda 
bağlanma dayanımının anlamlı derecede arttığı 
bildirmiĢlerdir (24). Bu teknik sayesinde indirekt 
restorasyonların iki haftaya kadar sürebilen 
laboratuar aĢamalarına bağlı olarak daimi 
simantasyonun geçikmesinin bahsedilen etkinin 
oluĢabilmesine zemin hazırladığı 
düĢünülmektedir (25). Leesungbok ve ark. IDS 
tekniğinin çeĢitli termal siklüs periotları altında 
seramik restorasyonların bağlanma dayanımı 
üzerine etkisini inceledikleri çalıĢmalarında 
bağlanma dayanımı yönünden gruplar arasında 
fark bulmazken en iyi bağlanmanın IDS iĢlemi 
uygulandıktan 1 hafta sonra oluĢtuğunu 
belirtmiĢlerdir (26). 

 
Sonuç 
 

IDS iĢlemi bağlanma dayanımını anlamlı 
derecede artıran bir tekniktir. Uzun ömürlü 
indirekt restorasyonların yapılabilmesi için 
dentin preparasyonu sonrası açığa çıkmıĢ 
dentin yüzeyinin IDS tekniği ile kapatılması 
gerekmektedir. 
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